平成27年11月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ム ゲ ン エ ス テ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   藤田 進一

（ コード番号：3299  東証マザーズ ）

問 合 せ 先 常務取締役 管理本部長 吉岡 隆夫

 （ TEL. 03-5623-7442 ）

平成27年12月期 業績予想及び

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成27年２月12日に公表した

平成27年12月期の通期業績予想及び配当予想について、以下のとおり修正することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成 27 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 38,546 4,368 3,864 2,319 211.50

今回修正予想（Ｂ） 45,173 5,743 5,215 3,057 278.78

増減額（Ｂ）－（Ａ） 6,627 1,374 1,351 738 ─

増減率（％） 17.2 31.5 35.0 31.8 ─

【ご参考】前期実績

（平成 26年 12 月期）
30,175 3,465 3,076 1,759 181.76

（修正の理由）

当第３四半期連結累計期間における連結業績は、不動産売買事業における投資用不動産販売が牽

引し、売上高、利益ともに好調に推移しており、各利益につきましては既に平成 27 年２月 12 日に

公表した通期連結業績予想を上回っております。

第４四半期におきましても、現段階で堅調に推移することが見込まれるため、通期連結業績予想

の各数値を上記のとおり修正することといたしました。

２． 配当予想の修正について

平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平成 27年 12 月 31 日）期末配当予想の修正

 年 間 配 当 金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 27 年２月 12 日）
  22 円 00 銭  22 円 00 銭

今回修正予想   32 円 00 銭  32 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（平成 26年 12 月期） 0 円 00 銭

 17 円 00 銭  17 円 00 銭

（普通配当 14円 00銭） （普通配当 14円 00銭）

（記念配当 3 円 00 銭） （記念配当 3 円 00 銭）

（修正の理由）

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、将来の事業

拡大のため財務体質の強化と内部留保の充実を図りつつ、株主利益を高め、株主還元を充実させる

ことを基本方針としております。

業績予想の修正に伴い、その基本方針に基づき配当予想の見直しを行い、平成 27 年 12 月期の１

株当たり配当金の予想額を上記のとおり修正することといたしました。

なお、本件につきましては、平成 28 年３月下旬開催予定の定時株主総会に付議する予定であり

ます。

  注） 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上